



ประกาศเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้าง จำนวน ๒ โครงการ

\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน จะดำเนินการตกลงราคาจ้างเหมาโครงการก่อสร้าง  
จำนวน ๒ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัวยู ซอยขึ้นฤดี ปริมาณงานขนาดกว้าง ๐.๓๕ เมตร  
ยาว ๔๕ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร ลีกลี้อย ๐.๕๐ เมตร ตามแบบเทศบาลตำบลหนองหัวฟานเลขที่ ๑๒/๒๕๕๙  
ณ ชุมชนดอนตำแยรวมใจ หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง  
๖๘,๐๐๐ บาท (หกหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๒. โครงการปรับปรุงห้องประชุมเทศบาล ปริมาณงาน ดังนี้

๒.๑ งานเวที ขนาดกว้าง ๒.๗๓ เมตร ยาว ๗.๗๐ เมตร สูง ๐.๔๐ เมตร

๒.๒ งานผนังเวที ขนาดกว้าง ๗.๗๐ เมตร สูง ๒.๖๐ เมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลหนองหัวฟานเลขที่ ๒๘/๒๕๕๙ ณ สำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน  
ตำบลหนองหัวฟาน อำเภอขามสะแกแสง จังหวัดนครราชสีมา ราคากลาง ๑๑๙,๓๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่ง  
หมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายระยอง พิมพ์ปัฐ)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง งานอาคาร

โครงการ ปรับปรุงห้องประชุมสภาเทศบาล

ปริมาณงาน ขนาดเวทีกว้าง 2.73 เมตร ยาว 7.70 เมตร รวมติดตั้งลิฟท์ขนาด ๑6"

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน ม.5 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา

งานผนังเวที ขนาดกว้าง 7.70 เมตร สูง 2.๕๐ เมตร

ตามแบบเลขที่ 28 /2559

ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 45 วัน

ประมาณการเมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2559

ผู้ประมาณการ นายภาคภูมิ เกิดมงคล

นายช่างโยธา

แผ่นที่ 1

แบบ พร 4/1, พร 4/2 และ พร 5ข มีจำนวน 3 หน้า

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างเวทีและผนังกันห้องโสต	84,451.11	1.2708	107,320.47	
2	งานติดตั้งลิฟท์แขวนผนัง	14,800.00	-	14,800.00	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0%				
	เงินประกันผลงานหัก .....0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7%				
			รวม	122,120.47	
			คิดเพียง	119,300.00	

หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ

(นายกมล ตั้งธีรโรจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นแล้วว่า การประมาณราคางานก่อสร้าง

ตามบัญชีข้างต้นเหมาะสมที่จะนำไปพิจารณาจัดจ้าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายกมล ตั้งธีรโรจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจตุพล นันทนธกุล)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....รองปลัดเทศบาล

(นายนิรุช จอสอน)

รองปลัดเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

(ลงชื่อ).....ผู้เห็นชอบ

(นายฉัฐพิสิษฐ์ เทียงปา)

ปลัดเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน

(ลงชื่อ).....ผู้อนุมัติ

(นายระยอง พิมพ์ปรุง)

นายกเทศมนตรีตำบลหนองหัวฟาน

25 ก.ค. 2559

ใบประมาณราคากลางงานอาคาร

งานผนังเวที ขนาดกว้าง 7.70 เมตร สูง 2.50 เมตร  
แบบ ป.ร.4/1

โครงการ ปรับปรุงห้องประชุมสภาเทศบาล

ปริมาณงาน ขนาดเวทีกว้าง 2.73 เมตร ยาว 7.70 เมตร -พร้อมติดตั้งลิฟท์ขนาด-06-

ตามแบบเลขที่ 28/ 2559


สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานเทศบาลตำบลหนองหัวฟาน ม.5 ต.หนองหัวฟาน อ.ขามสะแกแสง จ.นครราชสีมา ระยะเวลาดำเนินการก่อสร้าง 45 วัน  
ประมาณการเมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2559 ผู้ประมาณการ นายภาคภูมิ เกิดมงคล นายช่างโยธา แผ่นที่ 1

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	บาท	เป็นเงิน	บาท	เป็นเงิน		
1	งานติดตั้งโครงสร้างเหล็ก(เวที)	556.80	กก.		-	12.00	6,681.60	6,681.60	
	-เหล็กกล่อง 2"x2" หนา 2.0 มม.	32.00	เส้น	442.36	14,155.52		-	14,155.52	
2	งานพื้นเวที				-		-	-	
	-แผ่นพื้นไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 16 มิลลิเมตร	12.00	แผ่น	628.90	7,546.80	100.00	1,200.00	8,746.80	
	-กาวยาแนว	12.00	หลอด	80.00	960.00		-	960.00	
	-งานพื้นปูพรหม	16	ตร.ม.	240.00	3,840.00	100.00	1,600.00	5,440.00	
	-สกรู	800.00	ตัว	1.25	1,000.00		-	1,000.00	
3	งานกรุผนังเวที				-			-	
	-ไม้อัดสัก ธรรมชาติ ขนาด หนา 4 มิลลิเมตร	24.62	ตร.ม.	432.41	10,645.93	88.00	2,166.56	12,812.49	
	โครงเคร่าไม้เนื้อแข็ง 1" 1/2x3" ระยะห่าง c/c 0.60x0.60 ม.#								
	-ไม้บัวผนังไม้เนื้อแข็ง	30.00	เมตร	65.00	1,950.00	50.00	1,500.00	3,450.00	
4	งานทาสี								
	-งานทาสีกันสนิม	38.40	ตร.ม.	100.55	3,861.12	35.00	1,344.00	5,205.12	
	-งานทาสีน้ำมัน	38.40	ตร.ม.	59.24	2,274.82	38.00	1,459.20	3,734.02	
	-งานทาสีแล็กเกอร์ (ทา 2 รอบ)	54.54	ตร.ม.	63.78	3,478.56	50.00	2,727.00	6,205.56	
5	งานผนังกันห้องโสต	10.00	ตร.ม.	1,406.00	14,060.00	200.00	2,000.00	16,060.00	
	พร้อมติดตั้งประตูเลื่อน				-		-	-	
รวมราคาทุน								84,451.11	
แปดหมื่นสี่พันแปดร้อยสิบสี่บาทถ้วน									

ประมาณการโดย

  
(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

ตรวจ

  
(นายกมล ตั้งธีรโรจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง



ตาราง BOQ ค่างานต้นทุน (ราคาน้ำมัน 24.46 บาท)

โครงการปรับปรุงห้องประชุม

1	ผนังไม้อัดสักหนา 4 มม. โครงคร่าไม้เนื้อแข็งขนาด 1-1/2x3" ระยะห่าง c/c 0.60x0.60 เมตร #				
	- ไม้อัดสักหนา 4 มม. (ใช้ภายใน)	1	ตร.ม	183.44	183.44
	- โครงคร่าไม้เนื้อแข็งใส 3 ด้าน ขนาด 1-1/2x3"	0.48	ลบ.พ.	401.87	192.90
	- ตะปู	1	กก.	56.07	56.07
	- รวมวัสดุ	1	ตร.ม		432.41
2	งานทาสีแล็ค				
	- สีโปะ-กระดาดทราย	0.20	กก.	10	2.00
	- ทาสีรองพื้น	0.04	GL	450.00	18.00
	- ทาเคลือบด้านหรือเคลือบเงาทับหน้า	0.06	GL	700.93	42.06
	- ทินเนอร์	0.01	GL	172.9	1.73
	- รวมวัสดุทาสีแล็ค	1	ตร.ม		63.79
3	งานทาสีกันสนิม				
	- สีโปะ-กระดาดทราย	0.20	กก.	10	2.00
	- ทาสีรองพื้น	0.04	GL	1,411.21	56.45
	- ทาเคลือบด้านหรือเคลือบเงาทับหน้า	0.06	GL	672.9	40.37
	- ทินเนอร์	0.01	GL	172.9	1.73
	- รวมวัสดุทาสีกันสนิม	1	ตร.ม		100.55
4	งานทาสีน้ำมัน				
	- สีโปะ	0.20	กก.	10	2.00
	- ทาสีรองพื้น	0.04	GL	546.73	21.87
	- ทาสีทับหน้า	0.05	GL	672.9	33.65
	- น้ำมันผสมสี	0.01	GL	172.9	1.73
	- รวมวัสดุทาสีน้ำมัน	1	ตร.ม		59.24

หมายเหตุ

- ใช้ราคาวัสดุจากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาเดือน พฤษภาคม 2559 และสืบราคาในท้องที่
- ใช้บัญชีค่าเสื่อมราคา ค่าขนส่งของ กรมบัญชีกลาง ที่ กค.0421.5/ว.38 ลงวันที่ 2 ก.พ.2558
- ราคาน้ำมัน ปตท.จังหวัดนครราชสีมา วันที่ 13 มิถุนายน 2559
- บัญชีค่าแรง ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค.0421.5/ว.399 ลงวันที่ 15 ต.ค.2558

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายภาคภูมิ เกิดมงคล)

นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ

(นายกมล ตั้งธีรโรจน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๒. ชื่อโครงการ .....โครงการปรับปรุงห้องประชุมเทศบาล.....  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๑๑๙,๓๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน).....
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงห้องประชุมเทศบาล ปริมาณงาน ดังนี้.....  
๓.๑ งานเวที ขนาดกว้าง ๒.๗๓ เมตร ยาว ๗.๗๐ เมตร สูง ๐.๔๐ เมตร.....  
๓.๒ งานผนังเวที ขนาดกว้าง ๗.๗๐ เมตร สูง ๒.๖๐ เมตร.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๑๙,๓๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสามร้อยบาทถ้วน)....
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง  
- แบบสรุปราคางานก่อสร้าง งานอาคาร (ปร.๖) ในประมาณราคากลางงานอาคาร (ปร.๔/๑, ปร.๔/๒)  
ตาราง BOQ.....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
๖.๑ นายจตุพล นันทน์จันกุล..... ประธานกรรมการ.....  
๖.๒ นายมนตรีชัย วงศ์สันติราษฎร์..... กรรมการ.....  
๖.๓ นายภาคภูมิ เกิดมงคล..... กรรมการ.....